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Udenrigsministeriet JT.EU, 400.B.Jur

Nordgruppen Den 6. december 2002

Juridisk Tjeneste 

Besvarelse af spørgsmål 35 stillet af Folketingets Europaudvalg den 25. juni 2002 (Alm. del – bilag 896) til 

udenrigsministeren

"Ifølge Udenrigsministeriet er der 26.000 retsakter i EU og ifølge Kommissionens register er der 10.492 retsforskrifter. Hvori 
består den store forskel?"

Svar:

Efter det oplyste stammer de pågældende tal fra henholdsvis Udenrigsministeriets temahæfte om EU’s udvidelse fra 
september 2000 (hæfte nr. 26) og 36. udgave af registret over gældende EF-retsforskrifter og andre retsakter udstedt af EF-
institutionerne, udarbejdet af EU’s officielle publikationskontor (bind II, kronologisk register). Den pågældende udgaves 
skæringsdato er den 1. januar 2001.

Antallet af retsakter i EU opgives noget forskelligt af forskellige oplysningskilder. Det skyldes navnlig, at retsaktsbegrebet er 
vanskeligt at afgrænse entydigt. Der henvises i den forbindelse til Udenrigsministeriets svar på spørgsmål 223 stillet af 
Folketingets Europaudvalg den 9. august 2001 (Alm. del – bilag 1601). Hertil kommer, at nogle opgørelser kun omfatter 
retsakter vedtaget inden for det klassiske EF-samarbejde, mens andre opgørelser også omfatter retsakter vedtaget inden for 
EU’s fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik og/eller EU’s politisamarbejde og retligt samarbejde i kriminalsager (den såkaldte 
anden henholdsvis tredje søjle inden for EU-samarbejdet).

Til illustration af opgørelsernes ofte varierende karakter kan nævnes, at EU’s officielle publikationskontor, der udarbejder det 
ovenfor nævnte register over gældende EF-retsforskrifter, også administrerer EU’s elektroniske søgesystem, CELEX. En 
søgning i CELEX på retsakter vedtaget i perioden fra 1953 til den 1. januar 2001 og afgrænset til gældende ret fører til tallet 



15.094 retsakter. Det er ikke klart, hvorfor dette tal er større end det antal retsakter, der fremgår af det ovenfor nævnte 
register (ændringsretsakter er så vidt ses ikke taget med i nogen af de to opgørelser).

Det har ikke været muligt at identificere kilden til den opgørelse af retsakter i EU, der fremgår af Udenrigsministeriets 
temahæfte om EU’s udvidelse. 


